國立陽明交通大學　函

地址：300093 新竹市大學路1001號
聯絡人：王建偉
聯絡電話：03-5712121　分機：56060
電子郵件：chweiwang@nycu.edu.tw

受文者：國立基隆女子高級中學

發文日期：中華民國111年6月17日
發文字號：陽明交大高教字第1110023470號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：檢送本校與桃園市、新北市、基隆市辦理「2022雙語線上
遊學團」內容與資訊說明，敬請貴校推派學生參加，請查
照。

說明：
一、旨述活動旨在輔導高中職學生認識並前往國際級的線上學

習平台完成自主學習，主要參與英語系國家的大規模開放
線 上 課 程 （ Massive Open Online Courses, 簡 稱
MOOCs），在具英語教學及線上學習雙專業的本國授課老
師指導下，一方面完成國際MOOCs（磨課師）平台的課
程，另一方面也養成在數位世界打開國際視野的自主學習
能力。

二、本校ewant育網開放教育平臺自2013年成立，至今已與100
所國內外大學和機構簽約合作，提供超過800門課，累積
34萬註冊使用者，為臺灣最大及最重要的開放式線上學習
平臺。

三、本期課程來自具有全球領導地位的平台—FutureLearn，鎖
定受歡迎的短期課程，為高中職學生在家開啟世界之窗，
輔導並鼓勵學生在英文平台中深度認識議題，與各國的學
習者沉浸式互動，最後完成個人的學習反思。

正本：國立基隆女子高級中學、國立基隆高級中學、國立臺灣海洋大學附屬基隆海事
高級中等學校、國立基隆高級商工職業學校、二信學校財團法人基隆市二信高
級中學、輔仁大學學校財團法人基隆市輔大聖心高級中學、光隆學校財團法人
基隆市光隆高級家事商業職業學校、培德學校財團法人基隆市培德工業家事高
級中等學校、基隆市立中山高級中學、基隆市立安樂高級中學、基隆市立暖暖
高級中學、國立基隆特殊教育學校、基隆市立八斗高級中學、基隆市政府教育

國立基隆女子高級中學
111/06/17

1110004348

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

處、新北市政府教育局、國立華僑高級中等學校、新北市私立淡江高級中學、
金陵學校財團法人新北市金陵女子高級中學、裕德學校財團法人新北市裕德高
級中等學校、南山學校財團法人新北市南山高級中學、新北市私立聖心女子高
級中學、崇義學校財團法人新北市崇義高級中學、中華中學學校財團法人新北
市福瑞斯特高級中學、東海中學學校財團法人新北市東海高級中學、鄭義燕學
校財團法人新北市私立格致高級中等學校、新北市私立醒吾高級中學、新北市
私立徐匯高級中學、天主教崇光學校財團法人新北市崇光高級中學、天主教光
仁學校財團法人新北市光仁高級中學、新北市私立竹林高級中學、新北市私立
及人高級中學、辭修學校財團法人新北市私立辭修高級中學、時雨學校財團法
人新北市私立時雨高級中學、新北市立泰山高級中學、新北市立板橋高級中
學、新北市立新店高級中學、新北市立中和高級中學、新北市立新莊高級中
學、新北市立新北高級中學、新北市立林口高級中學、新北市立海山高級中
學、新北市立三重高級中學、新北市立永平高級中學、新北市立樹林高級中
學、新北市立明德高級中學、新北市立秀峰高級中學、新北市立金山高級中
學、新北市立安康高級中學、新北市立雙溪高級中學、新北市立石碇高級中
學、新北市立丹鳳高級中學、新北市立清水高級中學、新北市立三民高級中
學、新北市立錦和高級中學、新北市立光復高級中學、新北市立竹圍高級中
學、新北市立北大高級中學、新北市立豐珠中學、新北市立樟樹國際實創高級
中等學校

副本：高等教育開放資源研究中心(含附件)電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁